
⏱ ️Czas czytania: 4 min.

Diecezja Sabaudii i miasto Chambéry przeżyły trzy historyczne dni: 16, 17 i 18 maja
2025 roku. Przedstawiamy relację z tych wydarzeń i perspektywy na przyszłość.

            Relikwie Camille’a Costy de Beauregard zostały przeniesione z Bocage do
kościoła Notre-Dame (miejsca chrztu Camille’a) w piątek 16 maja. Następnie o
godzinie dwudziestej wyruszyła wspaniała procesja ulicami miasta. Po dźwięku
alpejskich rogów, dudy przejęły pałeczkę, aby rozpocząć marsz, a za nimi podążał
ukwiecony powóz wiozący gigantyczny portret „ojca sierot”. Dalej niesiono relikwie,
które nieśli młodzi uczniowie liceum w Bocage, ubrani w piękne czerwone bluzy, na
których widniało zdanie Camille’a: „Im wyższa góra, tym dalej widzimy”. Kilkaset
osób w każdym wieku maszerowało następnie w „dobrodusznej” atmosferze. Po
drodze, ciekawscy, pełni szacunku, zatrzymywali się, zdumieni, by zobaczyć
przechodzącą tę niezwykłą procesję.
            Po przybyciu do kościoła Notre-Dame, kapłan animował czuwanie
modlitewne, wspierane śpiewem pięknego chóru młodzieżowego. Ceremonia odbyła
się w swobodnej, ale skupionej atmosferze. Wszyscy po czuwaniu podchodzili, aby
uczcić relikwie i powierzyć Camille’owi osobistą intencję. Bardzo piękny moment!
            Sobota 17 maja. Wielki dzień! Od Pauline Marie Jaricot (beatyfikowanej w
maju 2022 r.) Francja nie miała nowego „Błogosławionego”. Cały Region Apostolski
był reprezentowany przez swoich biskupów: Lyon, Annecy, Saint-Étienne, Valence
itd. Dołączyli do nich dwaj byli arcybiskupi Chambéry: arcybiskup Laurent Ulrich,
obecnie arcybiskup Paryża, i arcybiskup Philippe Ballot, biskup Metzu. Dwaj biskupi
z Burkina Faso przybyli, aby wziąć udział w tym święcie. Wielu kapłanów
diecezjalnych przybyło, aby koncelebrować, a także kilku zakonników, w tym
siedmiu salezjanów Księdza Bosko. Nuncjusz apostolski we Francji, arcybiskup
Celestino Migliore, miał za zadanie reprezentować kardynała Semeraro (prefekta
Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych), który pozostał w Rzymie na intronizacji papieża
Leona XIV. Nie trzeba dodawać, że katedra była wypełniona po brzegi, podobnie jak
kapitularze, plac przed katedrą i Bocage: w sumie ponad trzy tysiące osób.
            Cóż za wzruszenie, gdy po odczytaniu dekretu papieskiego (podpisanego
zaledwie dzień wcześniej przez papieża Leona XIV) przez księdza Pierluigiego
Cameroni, postulatora sprawy, portret Camille’a został odsłonięty w katedrze! Cóż
za zapał w tym wielkim naczyniu! Cóż za uroczystość wspierana śpiewem
wspaniałego chóru międzydiecezjalnego i wielkich organów, wspaniale
obsługiwanych przez mistrza Thibauta Duré! Krótko mówiąc, wspaniała ceremonia



dla tego pokornego kapłana, który całe swoje życie poświęcił służbie najmniejszym!
            Relację zapewniło RCF Savoie (francuska regionalna stacja radiowa należąca
do sieci RCF, Radios Chrétiennes Francophones) z wywiadami z różnymi
osobistościami zaangażowanymi w obronę sprawy Camille’a, a także kanał KTO
(francuski katolicki kanał telewizyjny), który transmitował na żywo tę wspaniałą
uroczystość.
            Trzeci dzień, niedziela 18 maja, uwieńczył to święto. Uroczystości odbyły się
w Bocage, pod dużym namiotem; była to Msza dziękczynna, której przewodniczył
arcybiskup Thibault Verny, arcybiskup Chambéry, w otoczeniu dwóch biskupów
afrykańskich, prowincjała salezjanów i kilku kapłanów, w tym ojca Jean François
Chirona (przewodniczącego od trzynastu lat Komitetu Camille’a, utworzonego przez
arcybiskupa Philippe’a Ballota), który wygłosił niezwykłą homilię. Przybył znaczny
tłum, aby uczestniczyć i modlić się. Pod koniec mszy, róża „Camille Costa de
Beauregard założyciel Bocage” została pobłogosławiona przez ojca Daniela
Féderspiela, inspektora salezjanów we Francji (ta róża, wybrana przez byłych
uczniów, ofiarowana obecnym osobistościom, jest dostępna w sprzedaży w
szklarniach Bocage).
            Po ceremonii, alpejskie rogi dały koncert aż do momentu, gdy papież Leon,
podczas swojego przemówienia, w czasie Regina Coeli, oświadczył, że jest bardzo
zadowolony z pierwszej beatyfikacji swojego pontyfikatu, kapłana z Chambéry
Camille’a Costy de Beauregard. Burza oklasków pod namiotem!
            Po południu, różne grupy młodzieży z Bocage, liceum i domu dziecka, lub
harcerze, zmieniali się na podium, aby animować moment rekreacyjny. Tak! Cóż za
święto!

            A teraz? Czy wszystko się skończyło? Czy będzie coś po, jakaś kontynuacja?
            Beatyfikacja Camille’a to tylko etap w procesie kanonizacyjnym. Praca trwa,
a wy jesteście wezwani do wniesienia wkładu. Co jeszcze trzeba zrobić? Coraz lepiej
rozpowszechniać postać nowego błogosławionego wokół nas, za pomocą wielu
środków, ponieważ konieczne jest, aby wielu modliło się do niego, aby jego
wstawiennictwo przyniosło nam nowe uzdrowienie niewytłumaczalne przez naukę,
co pozwoliłoby rozważyć nowy proces i szybką kanonizację. Świętość Camille’a
zostałaby wtedy przedstawiona całemu światu. Jest to możliwe, trzeba w to wierzyć!
Nie zatrzymujmy się w połowie drogi!

            Mamy do dyspozycji różne środki, takie jak:
            – książka Camille Costa de Beauregard. La noblesse du coeur,, autorstwa
Françoise Bouchard, Wydawnictwo Salvator;

https://editions-salvator.com/saints-et-grands-figures-du-catholicisme/373-camille-costa-de-beauregard-camille-costa-de-beauregard-pretre-savoyard-ne-a-chambery-aurait-pu-profiter-de-son-rang-social-elev.html


            – książka Prier 15 jours avec Camille Costa de Beauregard, autorstwa ojca
Paula Ripaud, Wydawnictwo Nouvelle Cité;
            – komiks: Bienheureux Camille Costa de Beauregard, autorstwa Gaëtana
Evrarda, Wydawnictwo Triomphe;
            – filmy do zobaczenia na stronie „Amis de Costa” i ten z beatyfikacji;
            – wizyty w miejscach pamięci, w Bocage w Chambéry; są możliwe po
skontaktowaniu się z recepcją Bocage lub bezpośrednio z panem Gabrielem Tardy,
dyrektorem Maison des Enfants.

            Wszystkim dziękuję za wspieranie sprawy błogosławionego Camille’a,
zasługuje na to!

ks. Paul Ripaud, sdb

https://www.nouvellecite.fr/product/132338/prier-15-jours-avec-camille-costa-de-beauregard/
https://editionsdutriomphe.fr/9782383861362-bienheureux-camille-costa-de-beauregard.html
https://www.facebook.com/AmisdeCamilleCostadeBeauregard
https://beatification-camillecostadebeauregard.fr/
https://www.fondationdubocage.org/

